Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2018 года                                                                                       № 444
г. Петровск-Забайкальский
Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом 31 пункта 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно приложению.

2.  Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р.Чепцова, заместителя руководителя Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по социальному развитию.

Глава муниципального района                                                   А.И.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
       муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
                                                                    19 июня 2018 года № 444
ПОРЯДОК
формирования и обеспечения спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях решения вопросов местного значения в области физической культуры и массового спорта по обеспечению подготовки и участия спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по различным видам спорта в физкультурных и спортивных мероприятиях; регулирует вопросы наделения статусом «спортивная сборная команда муниципального района «Петровск-Забайкальский район» коллективов по различным видам спорта, а также устанавливает порядок материально-технического обеспечения спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового, научно-методического, медико-биологического, медицинского и антидопингового обеспечения.
2. Спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» – коллективы спортсменов различных возрастных групп, тренеров, специалистов спортивной медицины, других специалистов в области физической культуры и спорта, которые формируются для подготовки к физкультурным соревнованиям, спортивным соревнованиям и участия в них от имени муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» состоят из основного и резервного составов, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта.

Возрастные группы и численный состав для формирования спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» определяются в соответствии с Единой всероссийской классификацией, утвержденной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по видам спорта формируются в целях подготовки и участия в официальных муниципальных, межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных (за исключением Олимпийских игр, Паралимпийских игр, чемпионатов мира, всемирных игр, кубков мира, первенств мира, чемпионатов Европы, кубков Европы, (первенств Европы) спортивных мероприятиях и физкультурных мероприятиях.

2. Формирование спортивных сборных команд

муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
5. Спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» формируются по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта и подразделяются на:

5.1. спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по командным игровым видам спорта;

5.2. спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по индивидуальным видам спорта;

5.3. спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
6. Формирование составов спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по каждому виду спорта осуществляется ежегодно в соответствии:

6.1. с официальными правилами по видам спорта и положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях;

6.2. с критериями отбора спортсменов для включения их в состав спортивной сборной команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденными Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

7. Списки кандидатов в спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по видам спорта (далее – Списки) ежегодно формируются местными спортивными федерациями, физкультурно-спортивными организациями, организациями дополнительного образования, осуществляющими деятельность в области физической культуры и спорта, муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
 8. Списки утверждаются Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» до одного месяца.
9. Списки формируются по двум составам – основной состав и резервный состав.

Возрастные группы для спортсменов – кандидатов в спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район» определяются в соответствии с Единой всероссийской классификацией, утвержденной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. В Списки включаются:

а) спортсмены, относящиеся к различным возрастным группам, показавшим высокие спортивные результаты на официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях;

б) тренеры, тренеры-преподаватели и иные специалисты в области физической культуры и спорта, принимающие непосредственное участие в подготовке спортсменов – кандидатов в спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
11. Внесение изменений и дополнений в утвержденные Списки осуществляется Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по предложениям местных спортивных федераций, физкультурно-спортивных организаций, организаций дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Изменения и дополнения в утвержденные Списки оформляются муниципальным правовым актом Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
12. Списки оформляются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

13. Основаниями для отказа в утверждении Списков являются:

а) предоставление Списков, оформленных ненадлежащим образом, и (или) с нарушением установленного срока их подачи;

б) наличие в предоставленных Списках недостоверной или искаженной информации;

в) несоответствие Списков установленным критериям отбора.
3. Обеспечение спортивных сборных команд
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
14. Обеспечение спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район», осуществляемое Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» включает в себя материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечение спортивной экипировкой, финансовое обеспечение, обеспечение участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, медицинское, медико-биологическое, научно-методическое и антидопинговое обеспечение.

15. Медицинское обеспечение членов спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» включает:

15.1. систематический контроль за состоянием здоровья этих лиц;

15.2. оценку адекватности физических нагрузок этих лиц состоянию их здоровья;

15.3. медицинскую профилактику, реабилитацию и лечение заболеваний и травм;
15.4. восстановление их здоровья средствами и методами лечебной физкультуры.
16. Медико-биологическое обеспечение членов спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  включает:

16.1. обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами;

         17. Научно-методическое обеспечение членов спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  включает:

17.1. обеспечение современной научно-методической литературой, необходимой для проведения учебно-тренировочного процесса;

17.2. участие тренеров и специалистов спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в мероприятиях, направленных на повышение уровня квалификации или связанных с внесением изменений в официальные правила по видам спорта.

18. К расходам на обеспечение спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по видам спорта и спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов относятся:

18.1. оплата проезда лиц, включенных в состав спортивной сборной команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район», до места проведения мероприятий и обратно, оплата суточных в пути, оплата провоза спортивного инвентаря;

18.2. взносы за участие в спортивных мероприятиях;

18.3. обеспечение лиц, включенных в состав спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» проживанием, питанием, снаряжением, спортивной экипировкой и спортивной формой в период учебно-тренировочных сборов и участия в спортивных мероприятиях;

18.4. аренда автотранспорта;

18.5. обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами;

18.6. приобретение спортивного оборудования и инвентаря;

18.7. обеспечение спортивными сооружениями (в том числе аренда);

18.8. выплата денежных премий и иных вознаграждений лицам, включенным в состав спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район», за достижение высоких спортивных результатов на спортивных мероприятиях;

18.9. прочие расходы, предусмотренные регламентами, положениями о проведении спортивных мероприятий.

19. Обеспечение спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  осуществляется согласно нормам расхода средств на обеспечение (возмещение затрат) спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденным приложением № 2 к настоящему Порядку.

20. Финансовое обеспечение спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район», а также средств спонсоров и иных, не запрещенных законодательством источников.
_____________

Приложение № 1

к Порядку формирования и обеспечения спортивных сборных команд муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
СПИСОК

кандидатов в спортивные сборные команды муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
по ________________________________ на 20___ год

(наименование вида спорта)

Тренеры и специалисты, работающие с командой

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Спортивное или почетное звание
	Должность в команде
	Спортивная дисциплина или группа дисциплин
	Основное место работы
	Стаж работы (количество лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Мужчины, женщины

	№ п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное звание или спортивный разряд
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Юниоры, юниорки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией)

	№ п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное звание или спортивный разряд
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Юноши, девушки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией)

	№ п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное звание или спортивный разряд
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

Мужчины, женщины

	№ п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное звание или спортивный разряд
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Юниоры, юниорки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией)

	№ п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное звание или спортивный разряд
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Юноши, девушки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией)

	№ п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное звание или спортивный разряд
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель организации

___________________(___________)
Приложение № 2
к Порядку формирования и обеспечения спортивных сборных команд              муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
Нормы расходов средств на обеспечение (возмещение затрат)
(научно-теоретическое, материально-техническое обслуживание и т.п. спортивных сборных команд)

	Наименование мероприятия
	Норма расходов (стоимость)

	Первенство района по мини-футболу «Золотая осень» в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Первенство района по легкоатлетическому кросс в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Чемпионат Школьной Баскетбольной Лиги                         КЭС-БАСКЕТ
	5 тыс.руб.

	Первенство района по баскетболу в зачет районной спартакиады школьников.
	8 тыс.руб.

	Открытие лыжного сезона

	8 тыс.руб.

	Первенство района по лыжным гонкам
	8 тыс.руб.

	Межрегиональные соревнования по лыжным гонкам «Лыжня Дружбы»
	10 тыс.руб.

	Открытое первенство ДЮСШ                                                                                      Петровск - Забайкальского района памяти                                                      Артемьева Владимира Андреевича
	8 тыс.руб.

	Первенство района по волейболу в зачет районной спартакиады школьников.
	8 тыс.руб.

	Первенство района по силовому троеборью в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Первенство района по настольному теннису в зачет районной спартакиады школьников
	5 тыс.руб.

	Первенство района по пулевой стрельбе
	3 тыс.руб.

	Хоккей на валенках Губернаторский проект «Спорт для всех»
	25 тыс.руб.

	Спартакиада среди работников районной организации образования профсоюза
	2 тыс.руб.

	Первенство района по волейболу в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Кубок с.Усть-Обор по волейболу
	10 тыс.руб.

	Региональный день здоровья
	2 тыс.руб.

	Межрайонный турнир по футболу среди мужских команд «Подснежник», посвященный открытию летнего сезона
	8 тыс.руб.

	Первенство ДЮСШ по баскетболу
	8 тыс.руб.

	Первенство района по баскетболу в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Первенство района по баскетболу в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Первенство района по баскетболу в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Межрегиональный турнир по волейболу посвященный памяти Героя  Соц.труда А.Л.Артемьева
	10 тыс.руб.

	Первенство ДЮСШ по баскетболу
	5 тыс.руб.

	Спартакиада допризывной молодежи по группе 2006-2002 г.рв зачет районной спартакиады школьников
	25 тыс.руб.

	Легкоатлетическая эстафета на первенство района посвященная «Дню победы» в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Дворовый футбол Губернаторский проект «Спорт для Всех»
	25 тыс.руб.

	Матчевые встречи:

-по футболу

-по баскетболу

-по волейболу

-по вольной борьбе

	Участие в краевой спартакиаде школьников:

-Легкая атлетика

-Баскетбол

-Волейбол

-Лыжные гонки

-Настольный теннис
	30 тыс.руб.

	Участие в межрегиональных соревнованиях :

-Легкая атлетика

-Баскетбол

-Волейбол

-Лыжные гонки

-Вольная борьба

	Кросс Нации
	6 тыс.руб.

	Лыжня России
	3 тыс.руб.

	Первенство Петровск -Забайкальского района по Весёлым стартам в зачет районной спартакиады школьников
	8 тыс.руб.

	Проведение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО
	25 тыс.руб

	Русская лапта Губернаторский проект «Спорт для всех»
	25 тыс.руб

	День здоровья для работников районной Администрации
	2,5 тыс.руб

	V сельская спартакиада среди взрослого населения
	10 тыс.руб

	Спартакиада для населения пенсионного возраста
	10 тыс.руб

	Спартакиада среди инвалидов
	25 тыс.руб

________________